
                                         

1 
 

FEDERALE OVERHEIDSDIENST VOLKSGEZONDHEID, VEILIGHEID VAN DE 
VOEDSELKETEN EN LEEFMILIEU 

 

10 JANUARI 2014.  

Ministerieel besluit bepalende de procedure tot aanvraag van 
registratie als zorgkundige via elektronische weg 

(B.S. 04-02-2014) 

 
 
De Minister van Volksgezondheid, 
 
Gelet op het koninklijk besluit nr. 78 van 10 november 1967 betreffende de uitoefening 
van de gezondheidszorgberoepen, artikel 21quinquiesdecies, ingevoegd bij de wet van 
10 augustus 2001 ; 
 
Gelet op het koninklijk besluit van 18 april 2013 betreffende de samenstelling, de 
organisatie en de werking van de Erkenningscommissie voor de beoefenaars van de 
verpleegkunde, en tot vaststelling van de erkenningsprocedure waarbij de 
verpleegkundigen ertoe gemachtigd worden een bijzondere beroepstitel te dragen of 
zich op een bijzondere beroepsbekwaamheid te beroepen, en de registratieprocedure 
als zorgkundige, artikel 19, § 2 ; 
 
Gelet op advies van de Inspecteur van Financiën, gegeven op 3 april 2012 ; 
 
Gelet op advies nr. 54.546/2 van de Raad van State, gegeven op 16 december 2013, 
met toepassing van artikel 84, § 1, eerste 1, 1°, van de wetten op de Raad van State, 
gecoördineerd op 12 januari 1973, 
 
Besluit : 
 
 
Artikel 1.  
 
De aanvraag tot registratie als zorgkundige kan via elektronische weg ingediend 
worden. Deze aanvraag wordt ingediend door middel van het formulier dat daartoe 
voorzien is en dat beschikbaar is op de website van de FOD Volksgezondheid, 
Veiligheid van de voedselketen en Leefmilieu. Wanneer niet dit formulier wordt gebruikt, 
zal de aanvraag niet als geldig ingediend beschouwd worden. 
 
 



                                         

2 
 

Art. 2.  
 
De personen die een aanvraag tot registratie als zorgkundige via elektronische weg 
indienen, digitaliseren en uploaden in bijlage, op het moment van de indiening van hun 
aanvraag, het/de document(en) bedoeld in artikel 2, eerste lid, 2°, van het koninklijk 
besluit van 12 januari 2006 tot vaststelling van de nadere regels om geregistreerd te 
worden als zorgkundige. 
 
Brussel, 10 januari 2014. 
 
Mevr. L. ONKELINX 
 


